
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II 

 
На основу члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, број 135/04 
и 88/2010), а у вези са чланом 46. Закона о планирању и изград-
њи („Службени гласник РС“, број 72/09, 24/11, 121/12, 132/14, 
145/14, 83/2018, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 
83/2018)) и члана 52. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. за-
кон и 47/2018), Општинска управа општине Косјерић, доноси  

 
 

ОДЛУКУ 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
ДРУГЕ ИЗМЕНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ВИДИК“ 

ДИВЧИБАРЕ  У ОПШТИНИ КОСЈЕРИЋ 
  
 

Члан 1. 
 

Не приступа се изради Стратешке процене утицаја на 
животну средину друге измене Плана детаљне регулације „Ви-
дик“ Дивчибаре у општини Косјерић (у даљем тексту: План), на 
животну средину.  

 
Члан 2.  

 
Сходно члану 2. Одлуке о измени Плана, измена Плана 

се односи на намену површина, као и на правила уређења и гра-
ђења у појединим зонама и целинама. 

У оквиру измене Плана извршиће се и његово усклађи-
вање са важећим Законом о планирању и изградњи, Правилни-
ком о садржини, начину и поступку израде докумената простор-
ног и урбанистичког планирања и дигиталним катастарским пла-
ном. 
 

Члан 4. 
 

Сходно члану 4. Одлуке о измени Плана, основни циљ 
измене је стварање услова за ефикасније спровођење Плана у 
складу са стварним потребама на терену, као и његово усклађи-
вање са важећом законском регулативом. 
 

Члан 5. 
 

 План не представља оквир за одобравање будућих 
развојних пројеката предвиђених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину и не подлеже обавези стра-
тешке процене утицаја на животну средину у смислу члана 5. За-
кона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС“, број 135/04 и 88/2010). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 6. 
 

 Предлог Одлуке заједно са захтевом за давање ми-
шљења доставити органу надлежном за послове заштите живот-
не средине, заинтересованим органима и организацијама, сагла-
сно одредбама члана 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину . 
 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука је саставни део Одлуке о измени Плана де-
таљне регулације „Видик“ Дивчибаре у општини Косјерић, број: 
350-3/2018 од 14.06.2018. године („Службени лист општине Ко-
сјерић", број 15/18). 
 

Члан 7. 
 

  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављива-
ња у „Службеном листу општине Косјерић“. 
 
 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
Општинска управа  
Број: 501- 4/2019 
у Косјерићу, 06.05.2019. године  
 
 

                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 
   Славица Петровић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БРОЈ 5/19, КОСЈЕРИЋ 6. мај 2019. ГОДИНЕ 



Број 5/19                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   6. мај  2019. године 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/19                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   6. мај  2019. године 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/19                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   6. мај  2019. године 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о неприступању изради Стратешке процене утицаја на животну средину друге измена Плана де-
таљне регулације „Видик“ Дивчибаре у општини Косјерић ................................................................................... 

 
1 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


